del Código General del Proceso se MODIFICA la liquidación del crédito indicando 

que al ingresar el depósito judicial No. 8624 constituido el día 02/02/2020, se 

canceló la totalidad de la obligación y el saldo a favor de la parte demandada es 

de SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 

($74.652.00). 

Adicionalmente se indicará que los depósitos judiciales constituidos con 

posterioridad a esa fecha se devolverán al codemandado EDGAR MAURICIO 

GUERRA SERRANO persona a quien efectúan los descuentos y por no existir 

remanentes. 

Por tal motivo se dispondrá: 

1. Pagar al ejecutante la suma de SETECIENTOS QUINCE MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($715.432.7), suma que 

corresponde al saldo del crédito y las costas aprobadas dentro del proceso. 

Por Secretaría se efectuará el fraccionamiento respectivo. 

2. Devolver al señor EDGAR MAURICIO GUERRA SERRANO, la suma de 

TRES MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 

SIETE PESOS CON TRES CENTAVOS ($3.303.237.3), suma que 

corresponde al saldo a favor y demás títulos que ingresaron con 

posterioridad al pago de la obligación. 

3. Ordenar el levantamiento de las medidas cautelares decretadas en este 

proceso en contra de los demandados JORGE ENRIQUE ZARATE

[...]

DECLARA TERMINADO el presente proceso ejecutivo promovido por 

conducto de apoderado judicial por la COOPERTIVA DE AHORRO Y CRÉDITO -

CESCA- en contra de JORGE ENRIQUE ZARATE CASTRO y EDGAR 

MAURICIO GUERRA SERRANO, por pago total de la obligación. 

SEGUNDO: CANCELAR a la parte al ejecutante la suma de SETECIENTOS 

QUINCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($715.432.7), suma 

que corresponde al saldo del crédito y las costas aprobadas dentro del proceso. 

Por Secretaría se efectuará el fraccionamiento respectivo. 

TERCERO: DEVOLVER al señor EDGAR MAURICIO GUERRA SERRANO, la 

suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA 

Y SIETE PESOS CON TRES CENTAVOS ($3.303.237.3), suma que corresponde 

al saldo a favor y demás títulos que ingresaron con posterioridad al pago total de 

la obligación. 

CUARTO: LEVANTAR las medidas cautelares decretadas en este proceso 

consistentes en: 

 Embargo del salario del demandado EDGAR NMAURICIO GUERRA SERNA como